[image: ]

ДУМА ЧЕРНИГОВСКОГО РАЙОНА
__________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

Принято Думой Черниговского района
24 ноября 2021 года

	Об установлении должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Черниговского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Приморского края от 04.06.2007 N 82-КЗ "О муниципальной службе в Приморском крае", руководствуясь Законом Приморского края от 04.06.2007 N 83-КЗ "О Реестре должностей муниципальной службы в Приморском крае", Уставом Черниговского муниципального района:

1. Установить должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Черниговского муниципального района (приложение N 1).

2. Установить перечень должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Черниговского муниципального района, учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность (приложение N 2).

3. Установить, что допускается двойное наименование должности муниципальной службы в случае, если:
1) заместитель руководителя органа местного самоуправления является руководителем структурного подразделения этого органа;
2) заместитель руководителя структурного подразделения органа местного самоуправления является руководителем подразделения в структурном подразделении этого органа;
3) лицо, замещающее должность муниципальной службы, является главным бухгалтером или его заместителем.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике нормативных актов Черниговского района» приложении к газете «Новое время».

[bookmark: _GoBack]
Глава Черниговского района                                                            К.В. Хижинский

25 ноября 2021
№ 59-НПА

Приложение 1
к решению Думы Черниговского района
от 25.11.2021 № 59-НПА

Должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Черниговского муниципального района

	Наименование должности
	Регистрационный номер (код)

	1
	2

	Раздел 1. Перечень должностей в аппарате Думы Черниговского муниципального района

	Ведущая группа должностей

	Главный специалист 1 разряда
	1-3-06

	Раздел 2. Перечень должностей в администрации Черниговского муниципального района

	Высшая группа должностей

	Первый заместитель главы местной администрации
	3-1-02

	Заместитель главы местной администрации
	3-1-03

	Руководитель аппарата местной администрации
	3-1-04

	Начальник управления
	3-1-06

	Главная группа должностей

	Начальник отдела
	3-2-09

	Начальник отдела в управлении
	3-2-10

	Заместитель начальника управления
	3-2-11

	Ведущая группа должностей

	Заместитель начальника отдела
	3-3-12

	Главный специалист 1 разряда
	3-3-14

	Главный специалист 2 разряда
	3-3-15

	Ведущий специалист 1 разряда
	3-3-16

	Ведущий специалист 2 разряда
	3-3-17

	Ведущий специалист 3 разряда
	3-3-18

	Старшая группа должностей

	Старший специалист 1 разряда
	3-4-19

	Старший специалист 2 разряда
	3-4-20

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	3-5-21

Приложение 2
к решению Думы Черниговского района
от 25.11.2021 № 59-НПА

Перечень
должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления Черниговского муниципального района, учреждаемых для непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица, замещающего муниципальную должность

	Наименование должности
	Регистрационный номер (код)

	1
	2

	Первый заместитель главы местной администрации
	3-1-02

	Заместитель главы местной администрации
	3-1-03

image1.jpeg